
ON 	ITAS 
ecretário  

CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES 

.ÂARA MUNICIPAL DE SÃO 

PROCESSO  NJ'  000433/2022 
13106f2022 16:54:59 
EMENDA 

  

PODER LEGISLATIVO 

  

40.1.1110.1o, 	 00E19(iS  

     

Emenda n° Í 	/2022 

Altera o Projeto de Lei n° 41/2022, que Dispõe 
Sobre as Diretrizes para Elaboração da Lei 
Orçamentária de 2023. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta:  

Art.  12  O  art.  59 do Projeto de Lei N° 41/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:  

"Art.  59. Nos casos de necessidade temporária de interesse público, 
devidamente justificado pela autoridade competente, a Administração 
Municipal poderá autorizar a realização de horas extras pelos servidores, 
quando as despesas com pessoal não excederem a 90% (noventa por cento) 
do limite estabelecido no  Art.  20,  III,  da Lei de Responsabilidade Fiscal - 
LRF  (Art.  22, parágrafo único, V, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF). 

Parágrafo único. A autorização para realização de horas extras, deverá 
conter o período e a descrição dos serviços extraordinários a serem 
executados, os quais deverão ser liquidados para efeito de inclusão no 
pagamento junto a folha do mês de sua competência.  

Art. 2° 	  

Sala das Comissões, 09 de junho de 2022. 

T A 	-ROS SANTQS  
Preside 	da  Coniissão e Fi anças, 

Or pimento e Institucioft 

EDILSON CARLOS GONÇALVES 
Membro 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 -  So  Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50 
www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252 


	Page 1

